[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS aos “TAREFEIROS DA CARIDADE DE BARRA BONITA”, pelos relevantes serviços prestados à comunidade de Barra Bonita, em especial pelo jantar realizado no último dia 14 de julho.

JUSTIFICATIVA

	O Grupo Tarefeiros da Caridade é formado por pessoas de Barra Bonita que se uniram para realizar trabalho voluntário, com o objetivo de ajudar as instituições filantrópicas e as famílias carentes de nosso município.
	Os Tarefeiros da Caridade realizam diversos tipos de campanhas para a arrecadação de alimentos, vestuário, produtos de higiene pessoal, bem como eventos para arrecadar verbas para aquisição de produtos para serem distribuídos às pessoas menos favorecidas da cidade.
	No último dia 14 de julho o grupo realizou um Jantar Beneficente, que aconteceu no restaurante Barbina, e como sempre o evento foi um sucesso com participação maciça da sociedade em prol dos objetivos buscados pelos Tarefeiros, sendo que toda renda foi revertida para entidades e famílias carentes.
	Portanto, todos os homenageados estão de parabéns por este nobre trabalho desenvolvido, merecem o nosso reconhecimento e Aplausos e que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.
Sala das Sessões, 25 de julho de 2017.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
“JOÃOZINHO”
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 855/2017 - 25/07/2017 10:54 - LUCAS